
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 8-23 

2023. gada 7.augustā 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Protokola pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Māris Sprindžuks, Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, 

Arvīds Ozols, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Atbildi par lēmuma projektu un sēdē izskatāmajiem jautājumiem izteica (Protokola 

pielikums Nr.2): Māris Sprindžuks, Edvīns Balševics, Andris Ķēniņš, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga.  

Arvīds Ozols, sakarā ar to, ka no 01.08.2023. ir iecelts par Valsts meža dienesta ģenerāldirektoru un 

vairs nav Zemkopības ministrijas (ZM) Meža departamenta direktors līdz nākošajam ZM deleģējumam 

atturas izteikt viedokli par Fonda padomes darba kārtības jautājumiem. 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


 

2 

 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas direktore Inese Zvejniece 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projekta iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem (LVAF padomes 

28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums § 2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 

pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 

aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai: 

1.1. Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” projekta iesniegums 

“Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringa īstenošana 2023.gadā 

(UDMON)”, Reģ.Nr.1-08/68/2023; 

1.2. SIA “Vides serviss” projekta iesniegums “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

“Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta)”, Reģ.Nr.1-08/69/2023 

2. Par finansējuma piešķiršanu apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, kas 

Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīti. 

3. Dažādi 
 

§ 1 

Par projekta iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai 

§ 1.1. 

“Virszemes un pazemes 

ūdeņu kvalitātes 

monitoringa īstenošana 

2023.gadā (UDMON)” 

 

1-08/68/2023 

Valsts SIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: M.Sprindžuks, E.Balševics, A.Ķēniņš, G.Kaminskis, I.Šteinberga. 

A.Ozols – atturas. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023. gada 22. jūnijā Valsts reģionālās attīstības aģentūrā saņemts Valsts SIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, Reģ.Nr.50103237791, (turpmāk – Projekta 

iesniedzējs / īstenotājs) projekta “Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes monitoringa 

īstenošana 2023.gadā (UDMON)” iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta iesniegums), 

Reģ.Nr.1-08/68/2023, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu 

īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012.gada 

28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums 

§ 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi).  

2. Fonda padome, izvērtējot Projekta iesniedzēja iesniegumu, atzīst, ka Projekta iesniegums ir 

sagatavots atbilstoši Nosacījumiem.  

3. Ņemot vērā 2023. gada 11. jūlija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu Nr. 1-20/3949, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli (18.07.2023., Protokols 

Nr. 11-23), un balstoties uz pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta 

iesniegumu, Fonda padome nolemj projektu “Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes 



 

3 

 

monitoringa īstenošana 2023.gadā (UDMON)” atbalstīt prasītā finanšu un aktivitāšu 

apjomā, piešķirot projekta iesniedzējam, Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” (Reģ.Nr.50103237791) 349 999,00 EUR (trīs simti četrdesmit 

deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) no budžeta apakšprogrammas 

"Vides aizsardzības projekti" 2023.gada dotācijām paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši 

finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta īstenošanu (Lēmuma § 1.1. pielikums 

Nr.1). 

4. Līdzekļus pārskaitīt Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”  

Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā atbilstoši Projekta finansēšanas 

kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību 

(turpmāk – Līgums). 

4.1. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba 

uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu; 

4.2. Fonda administrācijai viena mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 

iesniedzējam, noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību un piešķirto 

finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā norēķinu kontā; 

4.3. Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, 

Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu 

(atceltu) un projekts noraidīts. 

5. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 

var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmuma § 1.1. Pielikums Nr.1 Projekta “Virszemes un pazemes ūdeņu kvalitātes 

monitoringa īstenošana 2023.gadā (UDMON)” (Reģ.Nr.1-08/68/2023) īstenošanas 

nosacījumi. 

Projekta īstenošanas laiks, sākot no Projekta īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad 

Projekts tiks pabeigts, tiek noteikts līgumā par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

1. Pirms līguma par projekta finansēšanas un izpildes kārtību noslēgšanas, projekta īstenotājam 

ir jāiesniedz Fonda administrācijai projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 

kalendārais plāns: 

1.1. Projekta tāmei jābūt sagatavotai atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas izstrādāto vadlīniju prasībām. 

1.2. Darba uzdevums: 

a) Projekta darba uzdevumā norādīt Projektā plānotos pasākumus (t.sk. aktivitātes, 

kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņi un 

sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un 

auditējami kvantitatīvi rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs paredzētie publicitātes 

pasākumi. 

b) Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta kopsavilkuma 

iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā. Ja projekta gala 

rezultāts ir konfidenciāla informācija, jāsagatavo projekta rezultāta apraksts, 

kuru var publicēt. 

c) Projekta darba uzdevums ir jāsaskaņo ar Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju.  



 

4 

 

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt avansu 

līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

b) Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 

pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

c) Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 

izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 

finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvarosi. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiemii un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiemiii.  

 

 

§ 1.2. 

“Sadzīves atkritumu apglabāšanas 

poligona “Grantiņi” rekultivācija 

(otrā finansējuma kārta)” 

      1-08/69/2023 SIA “Vides serviss” 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: M.Sprindžuks, E.Balševics, A.Ķēniņš, G.Kaminskis, I.Šteinberga. 

A.Ozols – atturas. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023. gada 4. jūlijā Valsts reģionālās attīstības aģentūrā saņemts SIA “Vides serviss”, 

Reģ.Nr.43603000807, (turpmāk – Projekta iesniedzējs/īstenotājs) projekta “Sadzīves 

atkritumu apglabāšanas poligona “Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta)” 

iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta iesniegums), Reģ.Nr.1-08/69/2023,  kas sagatavots 

atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 

nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 

2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi).  

2. Fonda padome, izvērtējot Projekta iesniedzēja iesniegumu, atzīst, ka Projekta iesniegums ir 

sagatavots atbilstoši Nosacījumiem.  

3. Ņemot vērā 2023.gada 14.jūlija Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu Nr. 1-132/4061, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli (18.07.2023., Protokols 

Nr. 11-23),  un balstoties uz pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta 

iesniegumu, Fonda padome nolemj projektu “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

“Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta)” atbalstīt prasītā finanšu un aktivitāšu 

apjomā, piešķirot projekta iesniedzējam, SIA “Vides serviss” (Reģ.Nr. 43603000807) 178 

580,00 EUR (viens simts septiņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti astoņdesmit euro, 

00 centi) no budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 2023.gada dotācijām 

paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta 

īstenošanu (Lēmuma § 1.2. pielikums Nr.1). 

3.1. Finansējums 2023.gadā tiek piešķirts darbiem atbilstoši projekta iesniegumā 

norādītajam un saskaņā ar VVD izdotajiem tehniskajiem noteikumiem 

JE19TN0122; 



 

5 

 

3.2. Par finansējuma piešķiršanu vai finansējuma noraidīšanu turpmākiem poligona 

“Grantiņi” rekultivācijas būvdarbiem, kas norādīti Projekta iesniegumā, t.sk. 

projekta reģ.nr. 1-08/116/2022 iesniegumā, Fonda padome lems pēc pārskata (par 

2.etapa darbiem) apstiprināšanas Fonda administrācijā.   

4. Līdzekļus pārskaitīt SIA “Vides serviss” Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā 

atbilstoši Projekta finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta 

finansēšanas un izpildes kārtību (turpmāk – Līgums). 

4.1. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba 

uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu; 

4.2. Fonda administrācijai viena mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 

iesniedzējam, noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību un 

piešķirto finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā Valsts kases 

norēķinu kontā; 

4.3. Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, 

Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu 

(atceltu) un projekts noraidīts. 

5. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 

var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmuma § 1.2. Pielikums Nr.1 Projekta “Sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

“Grantiņi” rekultivācija (otrā finansējuma kārta)” (Reģ.Nr.1-08/69/2023) īstenošanas 

nosacījumi. 

Projekta īstenošanas laiks, sākot no Projekta īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad 

Projekts tiks pabeigts, tiek noteikts līgumā par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

1. Pirms līguma par projekta finansēšanas un izpildes kārtību noslēgšanas, projekta 

īstenotājam ir jāiesniedz Fonda administrācijai projekta tāme, darba uzdevums un 

finansēšanas kalendārais plāns: 

1) Projekta tāmei jābūt sagatavotai atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas izstrādāto vadlīniju prasībām. No Fonda finansējuma netiek atbalstīta 

peļņa (5 % apmērā), tā projekta tāmē jāuzrāda kā pašu vai trešo personu 

līdzfinansējums. 

2) Darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi (t.sk. aktivitātes, kas norādītas 

projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņi un sagaidāmie rezultāti (t.sk. 

objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un auditējami kvantitatīvi rezultatīvie 

rādītāji) publicitātes pasākumi (t.sk. uzsākot projektu). Projekta darba uzdevums ir 

jāsaskaņo ar Valsts vides dienestu.  

3)  Finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt avansu 

līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

b) Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 

pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

c) Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 

izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  



 

6 

 

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 

finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, īstenojot projektu, īstenotajiem ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiemiv un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem.  

§ 2 

Par finansējuma piešķiršanu apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, 

kas Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīti 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: M.Sprindžuks, E.Balševics, A.Ķēniņš, G.Kaminskis, I.Šteinberga. 

A.Ozols – atturas. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu Nr.2-23 § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. Fonda administrācijā saņemta VARAM vēstule Nr. 1-132/4424 “Par VARAM pasākumos 

plānotajiem vai izsludinātajiem iepirkumiem un to rezultātiem” (VRAA Reģ.Nr.23/3514 

no 01.08.2023.), kurā sniegta informācija, par pasākumiem, kam ir noslēgušās visas 

nepieciešamās iepirkuma procedūras vai cenu aptaujas, kā rezultātā zināms, ka trīs 

pasākumu (projektu) paredzēto aktivitāšu īstenošanai nepieciešams finansējums ir 161 632 

EUR apmērā. 

3. Fonda administrācija saņemta Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – VPVB) vēstule 

Nr. 9-06/902/2023 “Par iepirkuma rezultātiem pasākuma “Tulkošanas pakalpojumi VPVB 

– 2023. gads” Reģ.Nr.1-08/38/2023” (VRAA Reģ.Nr.23/3291 no 20.07.2023.), kurā 

sniegta informācija, par pasākumu, kam ir noslēdzies iepirkums (cenu aptauja), kā rezultātā 

ir zināma šī pasākuma (projekta) paredzētais aktivitāšu īstenošanai nepieciešams 

finansējums ir 4 296 EUR apmērā. 

4. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāju, VARAM un VPVB, sniegto informāciju, Fonda 

padome vienbalsīgi pieņem lēmumu atbalstīt sekojošu pasākumu (projektu) finansēšanu 

aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides 

projekti” (turpmāk – Apakšprogramma) līdzekļiem (Protokola pielikums Nr.3): 

4.1. Ņemot vērā to, ka atsevišķiem VARAM publisko iepirkumu procedūru rezultātiem 

izveidojies finanšu līdzekļu ietaupījums, kas tiek novirzīts pasākumiem, kam 

iepirkuma rezultātā palielinājies finansējums, piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) 

šādiem VARAM 2023.gada pasākumiem: 

4.1.1.  ““Gaisa piesārņojuma samazināšanas rīcības plāna 2020.-2030.” 

pārskatīšana” (Reģ.Nr.1-08/4/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu 

– 89 540 EUR apmērā; 

4.1.2.  “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par vides 

aizsardzības prasībām transportlīdzekļu remontdarbnīcām un 

pašapkalpošanās automazgātavām” (Reģ.Nr.1-08/10/2023), pasākuma 

īstenošanai piešķirt finansējumu – 24 200 EUR apmērā; 

4.1.3.  “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par augsnes un 



 

7 

 

grunts kvalitātes normatīviem, teritoriju iedalījumu zonās, sanācijas 

robežvērtībām un pēcsanācijas monitoringu” (Reģ.Nr.1-08/12/2023), 

pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 47 892 EUR apmērā. 

4.2. Piešķirt finansējumu VPVB 2023.gada pasākumam “Tulkošanas pakalpojumi 

VPVB – 2023.gads” (Reģ.Nr.1-08/38/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 

finansējumu - 4 296 EUR apmērā. 

5. Fonda administrācijai ar pasākumu īstenotājiem – VARAM un VPVB, noslēgt vienošanos 

par pasākuma finansēšanas un izpildes kārtību (par katru pasākumu atsevišķi), saskaņojot 

darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai, 

t.sk. nosakot pārskatu iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, termiņi u.c. 

nosacījumi). 

6. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksas tiek attiecinātas no 2023.gada 1.janvāra, ja tādas 

radušās un ir veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes 

kārtību noslēgšanas.  

7. Piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts Pasākuma īstenotājam Apakšprogrammas Valsts kases 

kontā (katram pasākumam atsevišķs konts) atbilstoši apstiprinātajam pasākuma finansēšanas 

plānam.  

8. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 4.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

9. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

§ 3 

Valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 

organizācijās” finansiālais stāvoklis apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības 

projekti” 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: M.Sprindžuks, E.Balševics, A.Ķēniņš, G.Kaminskis, I.Šteinberga. 

A.Ozols – atturas. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par finansiālo stāvokli 

apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētājs 
/e-paraksts/ M.Sprindžuks 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas direktore 
/e-paraksts/ I.Zvejniece 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

3_Fonda_fin_stavoklis/Fonda%20finanses_VAP_uz_01.08.23.pdf


 

8 

 

Nr_8_07-08-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_8_07-08-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) - VARAM un VPVB sniegtā informācija par pasākumu 

(projektu) nepieciešamo finansējumu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem “Piel_3_FPS_Nr_8_07-08-

2023_NVP_Apkopojums_2023” 

 
i https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/lvafa_iepirkumu_vadlinijas_projektu_ieviesejiem1.pdf 
ii https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/praktiskas_vadlinijas20lvaf_projektu_ieviesejiem1.pdf 
iii https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/pielik_3_public_vadlinijas_2018_v11.pdf 
iv https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/praktiskas_vadlinijas20lvaf_projektu_ieviesejiem1.pdf 


